
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  
Sito web: www.icmalvito.edu.it 

 

AL SITO WEB  

ALL’ALBO  

Amministrazione Trasparente 

ATTI  
 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione graduatoria provvisoria di selezione di Animatore digitale a valere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1  

Codice Progetto: M41I2.1-2022-941-P-3563 

CUP: J84D22002830006. 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti;  

VISTO il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nei corsi di 

aggiornamento;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni Pubbliche, per le 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti 

di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di provata competenza, 

purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata;  

VISTA la circolare n. 4 del 15 luglio 2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica che stabilisce come 

l’affidamento dell’incarico a terzi possa avvenire solo nell’ipotesi in cui l’amministrazione non sia in grado 

di far fronte ad una particolare e temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel momento 

al suo interno; 

VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 

avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO

Prot. 0005369/U del 16/10/2023 13:30VI.3.2 - Determine DS

mailto:csic863009@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/


VISTA la legge n.107/2015; 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

VISTA la Nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del 

progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTE le delibere di adesione al progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTA la candidatura inoltrata il 04.11.2022 sulla piattaforma dedicata;  

VISTA la Nota prot. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto che rappresenta la 

contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Commissario 

Straordinario  

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio, Prot. N. Prot. 0006004/U VI.3 del 19/12/2022;  

VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento, Prot. 0005112/U IV.5 del 02/10/2023;  

CONSIDERATA l’esigenza di individuare, tra i docenti attualmente in servizio presso questa Istituzione 

scolastica, due esperti interni "animatore digitale” per l’a.s.23/24 cui affidare lo svolgimento di attività di 

animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, 

realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base 

dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il 

potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola 

futura" 

PRESO ATTO dell’avviso di selezione prot. n. 7053 del 28/09/2023; 

VISTO il decreto di nomina composizione della Commissione di cui al prot. n. 0005245/U del 09/10/2023 

VISTI i  verbali della Commissione  prot. n.5252 DEL 09/10/2023 

e prot. n 5366 del 16/10/2023 

  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

                                                   

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria di animatore digitale per il progetto di cui in premessa.  

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 gg.  dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento. In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la 

graduatoria diverrà definitiva e si procederà con l’assegnazione dell’incarico.  

In allegato la griglia di valutazione della graduatoria prodotta dalla Commissione di Valutazione.  

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su Albo pretorio, nell’apposita  

sezione del sito e in amministrazione trasparente. 

 

 

Graduatoria provvisoria di Animatore digitale 

Candidato  Punti 

Fausta Di Cianni 64 

Antonio Sanso 48 

 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE /RUP 
                                                                                                                Dott.ssa Marietta Iusi 
                                                                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


